

Số: /BC-UBND

Ba Ngòi, ngày tháng năm 2026

## **BÁO CÁO**

### **Công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI ở Tổ Kiểm tra số 2 thuộc Ban bầu cử Đại biểu Quốc hội đơn vị bầu cử số 03 gắn với bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031**

Kính gửi: Tổ kiểm tra số 2\_Đơn vị bầu cử số 3

Thực hiện Thông báo số 07/TB-TKT2 ngày 09/3/2026 của Tổ kiểm tra số 2\_Đơn vị bầu cử số 3 thuộc Ban Bầu cử Đại biểu Quốc hội về kiểm tra công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI gắn với bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; Ủy ban nhân dân (UBND) phường Ba Ngòi báo cáo kết quả thực hiện với những nội dung sau:

#### **I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC BẦU CỬ**

##### **1. Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo**

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân (HĐND) các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/TU, ngày 26/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường đã kịp thời ban hành 61 Nghị quyết, kế hoạch, văn bản lãnh đạo, chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031<sup>1</sup>

Ban chỉ đạo công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội Khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 phường Ba Ngòi; Ủy ban bầu cử phường; các Tiểu ban; Ban bầu cử định kỳ tổ chức các cuộc họp chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ. Đảng ủy phường thường xuyên lãnh đạo hệ thống chính trị

<sup>1</sup> Đảng ủy Phường Ba Ngòi ban hành Kế hoạch số 10-KH/ĐU, ngày 10/10/2025 về lãnh đạo cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 36-QĐ/ĐU, ngày 13/10/2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác bầu cử Đại biểu quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. HĐND phường ban hành Kế hoạch số 134/KH-TTHĐND ngày 04/11/2025 về triển khai thực hiện các hoạt động tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Ủy ban nhân dân (UBND) phường ban hành Kế hoạch số 2056/KH-UBND ngày 07/11/2025 triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 về thành lập Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi. Ủy ban MTTQ Việt Nam phường ban hành Kế hoạch số 17-KH/UBMT-BTT ngày 17/11/2025 về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Các hệ thống chính trị đã ban hành tổng cộng....văn bản lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

thực hiện công tác bầu cử, tăng cường kiểm tra trực tiếp tại các điểm bầu cử.<sup>2</sup>

Các cấp ủy Đảng xác định bầu cử là nhiệm vụ chính trị trọng tâm, từ đó tập trung nguồn lực nghiêm túc thực hiện, ban hành kịp thời văn bản chỉ đạo, thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử, định hướng công tác nhân sự, đảm bảo tiêu chuẩn về năng lực, đạo đức và cơ cấu thành phần; định hướng tư tưởng, quán triệt sâu sắc mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu cử trong toàn Đảng và toàn dân, tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động.<sup>3</sup>

## **2. Công tác tập huấn, hướng dẫn.**

- Tham gia đầy đủ các nội dung tập huấn do Trung ương, Tỉnh tổ chức đảm bảo thành phần tham dự theo quy định.<sup>4</sup>

- Địa phương tổ chức 01 hội nghị quán triệt và hướng dẫn nghiệp vụ công tác kiểm phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031<sup>5</sup>

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VỀ CÔNG TÁC BẦU CỬ**

### **1. Công tác tuyên truyền về bầu cử**

- Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi thành lập Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế tại Nghị Quyết số 08/NQ-UBBC ngày 18/12/2025 và Nghị quyết số 07/NQ-UBBC ngày 09/02/2026 về kiện toàn nhân sự Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế của Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi. Sau khi thành lập, Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế đã ban hành Kế hoạch số 14/ KH-BBT ngày 31/12/2025 về tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Tiểu ban xác định rõ nội dung tuyên truyền, lộ trình thực hiện chia thành 03 giai

<sup>2</sup> Ban chỉ đạo công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội Khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 phường Ba Ngòi tổ chức 02 cuộc họp (Cuộc họp gần nhất ngày 07/3/2026) ; Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi tổ chức 04 phiên họp để chỉ đạo triển khai các nội dung tổ chức công tác bầu cử trên địa bàn phường Ba Ngòi (Cuộc họp gần nhất ngày 23/02/2026)

<sup>3</sup> UBND phường xây dựng kế hoạch chi tiết, xác định lộ trình cụ thể cho từng giai đoạn; đảm bảo cơ sở vật chất, chuẩn bị chu đáo các khu vực bỏ phiếu, hòm phiếu, thẻ cử tri và các điều kiện y tế, an ninh trật tự tại địa phương; địa phương sớm triển khai xây dựng chuyên trang Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi tại địa chỉ <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/uy-ban-bau-cu>. Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội đã thực hiện quy trình hiệp thương chặt chẽ, tổ chức các hội nghị hiệp thương khách quan, dân chủ để lựa chọn những ứng cử viên thực sự ưu tú, đại diện cho tiếng nói của nhân dân; thực hiện tốt chức năng giám sát việc chấp hành pháp luật về bầu cử, đảm bảo tính công bằng và minh bạch.

<sup>4</sup> Hội nghị trực tuyến triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 do Bộ Nội vụ tổ chức vào ngày 04/02/2026; Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 vào ngày 26/2/2026

<sup>5</sup> Hội nghị tổ chức vào ngày 07/3/2026, với gần 100 đại biểu tham dự (Thành viên Ủy ban bầu cử; Thành viên Ban bầu cử và Thành viên Tổ bầu cử)

đoạn từ tháng 12/2025 đến sau ngày bầu cử 15/3/2026, xác định rõ các hình thức tuyên truyền và khẩu hiệu tuyên truyền theo đúng định hướng tại Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 16/10/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; Kế hoạch số 220/KH-BBT ngày 22/12/2025 của Tiểu ban tuyên truyền Ủy ban bầu cử tỉnh Khánh Hòa về tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Tiểu ban đã ban hành Thông báo số 12/TB-BTT ngày 26/2/2026 về phân công nhiệm vụ các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031<sup>6</sup>. Theo dõi tình hình dư luận Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử, mạng xã hội chính thống và công tác ghi hình, đưa tin; biên soạn nội dung tuyên truyền, khẩu hiệu, tin bài phục vụ bầu cử; treo băng rôn, pano, áp phích, trang trí khu vực bỏ phiếu theo đúng hướng dẫn. Hiện nay, các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế đã và đang chủ động triển khai thực hiện, bảo đảm đúng tiến độ và chất lượng công việc.<sup>7</sup>

## **2. Việc rà soát nhân sự tham gia ban bầu cử, Tổ bầu cử để đảm bảo đúng quy định tại Điều 27 Luật bầu cử**

<sup>6</sup> Trong đó, phân công Ông Hoàng Đình Hưng, UV. BTV Đảng ủy - Phó Chủ tịch thường trực UBND phường, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường chịu trách nhiệm chung trước Ủy ban bầu cử phường về toàn bộ hoạt động công tác tuyên truyền phục vụ bầu cử trên địa bàn phường. Phân công 10 ủy viên phụ trách theo dõi, thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền tại 05 đơn vị bầu cử với 13 tổ bầu cử

<sup>7</sup> Công tác tuyên truyền trực quan, trang trí, niêm yết tại khu vực bỏ phiếu: tính đến ngày 09/3/2026, UBND phường đã hoàn thành trang trí 13/13 khu vực bỏ phiếu theo đúng Hướng dẫn số 32/HD-TBTT ngày 23/01/2026 của Tiểu ban tuyên truyền UBBC tỉnh Khánh Hòa và Công văn số 92/UBBC-NV ngày 26/02/2026 của UBBC tỉnh Khánh Hòa về tiếp tục hướng dẫn thống nhất một số nội dung cần lưu ý về mẫu phiếu bầu cử, Thẻ cử tri và trang trí khu vực bỏ phiếu.

- Lắp đặt 05 pano (khổ lớn) tại các tuyến đường, vị trí trung tâm; 120 pano có khung (1m x 2m) tại các tuyến đường Hùng Vương, Trần Quang Khải, tỉnh lộ 9; 35 băng rôn tại cổng chào các tổ dân phố, các cơ quan, đơn vị, trường học; trang trí cờ hồng kỳ (tại cầu Trà Long, tỉnh lộ 9) 86 lá; lắp đặt tuyến đường cờ 196 trụ (1 trụ 2 lá) tại đường Hùng Vương, Trần Quang Khải, tỉnh lộ 9, Lê Lai; các tổ dân phố triển khai lắp đặt tuyến đường cờ, trang trí trực quan (1.200 cờ Tổ quốc và 20 cờ hồng kỳ, 700 m cờ dây).

- Triển khai xây dựng chuyên trang Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi tại địa chỉ <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/uy-ban-bau-cu>. Chuyên trang gồm 35 chuyên mục (công khai các tiêu ban; hỏi đáp bầu cử; văn bản trung ương, tỉnh, địa phương; công khai đơn vị bầu cử, tổ bầu cử; hướng dẫn tuyên truyền; kinh phí bầu cử; kế hoạch khen thưởng công tác bầu cử; danh sách cử tri; danh sách ứng cử; tin tức). Từ ngày 01/10/2025 đến nay, chuyên trang đã cập nhật, đăng tải 150 tin, bài, văn bản, banner liên quan công tác bầu cử. Chuyên trang góp phần định hướng, cung cấp thông tin, văn bản kịp thời giúp cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị trên địa bàn theo dõi, tra cứu phục vụ công tác tuyên truyền, triển khai nhiệm vụ, đồng thời giúp Nhân dân theo dõi, nắm bắt thông tin liên quan bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Hệ thống Đài truyền thanh: Xây dựng chuyên mục "Bầu cử đại biểu quốc hội và HĐND các cấp" biên tập tuyên truyền các nội dung: ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; thông báo tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi nhiệm kỳ 2026-2031... với tổng số hơn 860 phút (Từ tháng 10 đến tháng 12/2025: tuyên truyền 02 lượt/tuần với tổng số hơn 110 phút; Từ tháng 01/2026 đến nay: tăng cường tuyên truyền mỗi ngày (02 lượt/ngày) với tổng số hơn 750 phút.)

- Màn hình Led khổ lớn: Từ ngày 01/01/2026 đến nay, liên tục đăng tải pano tuyên truyền bầu cử với thời gian 12 tiếng đồng hồ/ngày.

- Tuyên truyền lưu động từ ngày 3/3/2026 đến nay, tần suất 01 ngày 2 lượt.

### **2.1. Về thành lập Ban bầu cử đại biểu HĐND phường**

UBND phường ban hành 05 Quyết định thành lập 5 Ban bầu cử, tổng số thành viên tham gia các Ban bầu cử đại biểu HĐND phường: 55 thành viên, đồng thời ban hành 04 Quyết định về kiện toàn thành viên Ban bầu cử để đảm bảo theo quy định tại Điều 27 Luật bầu cử.

### **2.2. Về thành lập Tổ bầu cử**

UBND phường ban hành 13 Quyết định thành lập 13 Tổ bầu cử thuộc 5 đơn vị bầu cử. Số lượng mỗi Tổ gồm 15 thành viên; tổng số thành viên tham gia Tổ bầu cử tại các đơn vị bầu cử trên địa bàn: 195 người. Thành viên tham gia gồm: hệ thống chính trị, cán bộ, công chức, viên chức trường học và đại diện cử tri trên địa bàn phường. Đồng thời, qua rà soát, theo đề nghị Tổ trưởng về đảm bảo thành viên có kinh nghiệm, có am hiểu về kiểm phiếu, sử dụng thành thạo máy tính, UBND phường đã ban hành 08 quyết định kiện toàn Tổ bầu cử.<sup>8</sup>

### **3. Việc niêm yết danh sách cử tri, danh sách chính thức người ứng cử, Tiểu sử tóm tắt người ứng cử đại biểu Quốc hội tại từng khu vực bỏ phiếu.**

Niem yết danh sách cử tri, danh sách chính thức người ứng cử, Tiểu sử tóm tắt người ứng cử đại biểu Quốc hội tại từng khu vực bỏ phiếu trước ngày

---

<sup>8</sup> Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 về Thành lập Tổ bầu cử số 1 - khu vực bỏ phiếu số 1 thuộc Đơn vị bầu cử số 01 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 về Thành lập Tổ bầu cử số 2 - khu vực bỏ phiếu số 2 thuộc Đơn vị bầu cử số 01 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 về Thành lập Tổ bầu cử số 3 - khu vực bỏ phiếu số 3 thuộc Đơn vị bầu cử số 01 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 4 - khu vực bỏ phiếu số 4 thuộc Đơn vị bầu cử số 02 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 5 - khu vực bỏ phiếu số 5 thuộc Đơn vị bầu cử số 02 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 về Thành lập Tổ bầu cử số 6 - khu vực bỏ phiếu số 6 thuộc Đơn vị bầu cử số 02 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 7 - khu vực bỏ phiếu số 7 thuộc Đơn vị bầu cử số 03 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 04/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 8 - khu vực bỏ phiếu số 8 thuộc đơn vị bầu cử số 03 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 về Thành lập Tổ bầu cử số 9 - khu vực bỏ phiếu số 9 thuộc Đơn vị bầu cử số 03 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 10 - khu vực bỏ phiếu số 10 thuộc Đơn vị bầu cử số 04 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 11 - khu vực bỏ phiếu số 11 thuộc Đơn vị bầu cử số 04 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 12 - khu vực bỏ phiếu số 12 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 05/3/2026 Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 13 - khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.

27/02/2026. Thực hiện theo đúng maket tại Công văn số 9179/UBND-TH ngày 16/12/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

#### **4. Việc cấp thẻ cử tri cho cử tri**

Ủy ban bầu cử đã chuyển, bàn giao 100% thẻ cử tri đến 13 Tổ bầu cử hiện nay các Tổ bầu cử đang triển khai thực hiện cấp thẻ cho cử tri.

#### **5. Công tác chuẩn bị hòm phiếu, trang trí các địa điểm bỏ phiếu.**

- Ủy ban bầu cử đã chuyển, bàn giao 100% hòm phiếu (39 hòm phiếu kích thước 60x60x60cm) (Mỗi khu vực bỏ phiếu 3 hòm phiếu: Quốc hội, HĐND tỉnh, HĐND phường) và 13 thùng phiếu phụ đến 13 Tổ bầu cử bố trí tại 13 khu vực bỏ phiếu.

- Hiện nay, đến ngày 10/3/2026 hoàn thành trang trí 11 điểm bỏ phiếu/13 điểm bỏ phiếu, lí do: 02 điểm bỏ phiếu tại Khu vực bỏ phiếu số 04: Tại trường Tiểu học Ba Ngòi (điểm Khánh Cam) và Khu vực bỏ phiếu số 09: Tại trường THCS Nguyễn Du sẽ hoàn thành việc trang trí vào thứ 6, ngày 13/3/2026.

#### **6. Việc nhận, quản lý tài liệu, phiếu bầu cử của Tổ bầu cử.**

Ủy ban bầu cử đã chuyển, bàn giao tài liệu phục vụ bầu cử về Danh sách, Tiêu sử tóm tắt của đại biểu ứng cử Quốc hội, HĐND tỉnh, HĐND phường và Phiếu bầu cử cho các Ban bầu cử, Tổ bầu cử.

#### **7. Việc giải quyết khiếu nại, tố cáo về công tác bầu cử, về danh sách cử tri (nếu có).**

UBND phường đã ban hành quyết định thành lập Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo. Đến thời điểm báo cáo, không có đơn, phản ánh kiến nghị liên quan đến người ứng cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi, nhiệm kỳ 2026-2031.

#### **8. Công tác đảm bảo an ninh, trật tự, y tế trong ngày bầu cử.**

Đến thời điểm báo cáo, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường ổn định, không phát sinh vụ việc phức tạp, không xảy ra điểm nóng liên quan đến công tác bầu cử; công tác bảo đảm an ninh, an toàn được triển khai đúng kế hoạch, hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các bước trong quy trình bầu cử theo quy định của pháp luật.

UBND phường đã chỉ đạo Công an phường đảm bảo an ninh, trật tự, y tế trong ngày bầu cử; đồng thời Công an phường đã xây dựng phương án ứng phó, đảm bảo an ninh, trật tự trong ngày bầu cử

Chỉ đạo Trạm y tế Ba Ngòi cử viên chức trực tại 13 Khu vực bỏ phiếu.

#### **9. Công tác chuẩn bị tổ chức lễ khai mạc bầu cử.**

- Thực hiện theo quy định tại Điều 21 Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031

và Công văn số 111/UBBC-NV ngày 10/3/2026 của Ủy ban bầu cử tỉnh Khánh Hòa về hướng dẫn thống nhất kịch bản lễ khai mạc và mẫu diễn văn khai mạc của Tổ bầu cử.

- Nhằm chuẩn bị tốt Lễ khai mạc tại các Khu vực bầu cử vào lúc 6h45 phút ngày 15/3/2026, UBND phường triển khai Lễ khai mạc (mẫu) công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 tại Khu vực bỏ phiếu số 7\_ Hội trường TDP Tân Hiệp vào lúc 7h00 ngày 11/3/2026.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

#### **1. Ưu điểm và nguyên nhân**

Địa phương chỉ đạo trực tiếp, xuyên suốt từ Đảng ủy đến Ban chỉ đạo bầu cử và Ủy ban bầu cử phường; ban hành kịp thời các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện phù hợp tình hình địa phương; thành viên Ủy ban bầu cử được phân công phụ trách từng địa bàn dân cư cụ thể, giúp nắm bắt kịp thời các biến động về nhân hộ khẩu; việc phân bổ số lượng đại biểu được thực hiện khoa học, đảm bảo tính kế thừa và đổi mới; việc tổ chức lấy ý kiến cử tri nơi cư trú tại các Tổ dân phố được thực hiện nghiêm túc; triển khai thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền, quan tâm trang trí cụm pano, áp phích, cờ, băng rôn, khẩu hiệu và danh sách cử tri được thực hiện tại các khu vực đông dân cư, tạo không khí phấn khởi cho ngày hội toàn dân.

#### **2. Hạn chế và nguyên nhân.**

Không

### **IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

Không

Trên đây là báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031./.

#### **Nơi nhận: (VBĐT)**

- Như trên ( báo cáo);
- TT. Đảng ủy (báo cáo)
- TT. UBND phường
- BCĐ bầu cử phường;
- UBBC phường;
- Lưu: VT. QP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Thị Ngọc Ánh**

**PHỤ LỤC: SỐ LIỆU THỐNG KÊ**

<b>Stt</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Tên văn bản</b>	<b>Số, ngày</b>	<b>Nội dung chính</b>
1	UBND phường	Công văn	Số 958/UBND-VX ngày 09/3/2026	Cung cấp thông tin về cử tri đặc biệt của Ban chỉ huy quân sự phường tham gia bầu cử trên địa bàn phường Ba Ngòi
2	UBND phường	Báo cáo	Số 958/BC-UBND ngày 06/3/2026	Kết quả triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
3	UBND phường	Quyết định	Số 71/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 4 - khu vực bỏ phiếu số 4 thuộc Đơn vị bầu cử số 02 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.
4	UBND phường	Quyết định	Số 72/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Về việc kiện toàn Tổ bầu cử số 5 - khu vực bỏ phiếu số 5 thuộc Đơn vị bầu cử số 02 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.
5	UBND phường	Quyết định	Số 73/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 7 - khu vực bỏ phiếu số 7 thuộc Đơn vị bầu cử số 03 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031
6	UBND phường	Quyết định	Số 75/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 10 - khu vực bỏ phiếu số 10 thuộc Đơn vị bầu cử số 04 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.
7	UBND phường	Quyết định	Số 76/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 11 - khu vực bỏ phiếu số 11 thuộc Đơn vị bầu cử số 04 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031
8	UBND phường	Quyết định	Số 77/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 13 - khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.
9	UBND phường	Quyết định	Số 78/QĐ-UBND ngày 05/3/2026	Kiện toàn Tổ bầu cử số 13 - khu vực bỏ phiếu số 13 thuộc Đơn vị bầu cử số 05 đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.
10	Tiểu ban	Thông báo	13/TB-UBND	Kết luận của Trưởng Tiểu ban Tuyên

	Tuyên truyền và Y tế		ngày 04/3/2026	truyền và Y tế tại cuộc họp Tiểu ban tuyên truyền và y tế (ngày 27/02/2026)
11	UBND phường	Công văn	Số 894/UBND-VHXX ngày 04/3/2026	Tuyên truyền, vận động cử tri tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
12	UBND phường	Công văn	Số 883/UBND-VHXX ngày 04/3/2026	Đẩy mạnh phổ biến, giáo dục pháp luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
13	UBND phường	Công văn	Số 858/UBND-VHXX ngày 02/3/2026	Tuyên truyền loa lưu động về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031
14	UBND phường	Công văn	Số 827/UBND-VHXX ngày 27/02/2026	Tuyên truyền ca khúc phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
15	UBND phường	Công văn	Số 817/UBND-VHXX ngày 26/02/2026	Đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử
16	UBND phường	Báo cáo	Số 790/BC-UBND ngày 25/02/2026	Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử
17	UBND phường	Công văn	Số 776/UBND-VHXX ngày 25/02/2026	Tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
18	UBND phường	Báo cáo	Số 767/BC-UBND ngày 24/02/2026	Phục vụ đoàn công tác kiểm tra về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi
19	UBND phường	Báo cáo	Số 748/UBND-VHXX ngày 23/02/2026	Tăng cường công tác tuyên truyền pháp luật về cư trú, căn cước phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031
20	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	Số 10/NQ-UBBC ngày 23/02/2026	Công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi, nhiệm kỳ 2026-2031
21	UBND phường	Quyết định	Số 67/QĐ-UBND ngày 23/02/2026	Kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi tại đơn vị

				bầu cử số 5
22	UBND phường	Quyết định	Số 66/QĐ-UBND ngày 23/02/2026	Kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi tại đơn vị bầu cử số 4
23	UBND phường	Quyết định	Số 65/QĐ-UBND ngày 23/02/2026	Kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi tại đơn vị bầu cử số 03
24	UBND phường	Quyết định	Số 64/QĐ-UBND ngày 23/02/2026	Kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi tại đơn vị bầu cử số 02
25	UBND phường	Công văn	Số 736/UBND-VHXX ngày 13/02/2026	Tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031
26	Tiểu ban cơ sở vật chất	Kế hoạch	Số 08/KH-TBCSVC ngày 09/02/2026	Đảm bảo điều kiện, cơ sở vật chất cần thiết, phân bổ kinh phí phục vụ cho công tác triển khai và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
27	Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo	Kế hoạch	Số 06/KH-TBGQKNTC ngày 02/02/2026	Thực hiện công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo về công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-203
28	Tiểu ban tuyên truyền và y tế	Kế hoạch	Số 5/TB-UBND ngày 28/01/2026	Phân công nhiệm vụ các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031
29	UBND phường	Kế hoạch	Số 83/KH-UBND ngày 09/01/2026	Phát động phong trào thi đua trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
30	Ủy ban bầu cử	Kế hoạch	Số 13/KH-BTT ngày 31/12/2025	Đảm bảo y tế phục vụ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường Ba ngòi
31	Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế	Kế hoạch	Số 14/KH-TBTTYT ngày 31/12/2025	Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

32	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Kế hoạch	Số 25-KH/UBMT-BTT ngày 30/12/2025	Tổ chức hội nghị liên tịch lấy ý kiến cử tri nơi công tác đối với người ứng cử HĐND phường nk 2026-2031
33	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Hướng dẫn	Số 01-HD/UBMT-BTT ngày 22/12/2025	Nội dung trình tự, thủ tục giới thiệu người ứng cử, làm hồ sơ ứng cử đại biểu HDD phường, nk 2026 - 2031 (kèm các biểu mẫu)
34	Ủy ban bầu cử	Báo cáo	Số 05/BC-UBBC ngày 19/12/2025	Kết quả phiên họp thứ nhất của Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi
35	UBND phường	Công văn	2766/UBND-KTHTĐT ngày 19/12/2025	Lập dự toán kinh phí chi bầu cử ĐBQH khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
36	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Thông báo	Số 23/TB-MTTQ-BTT ngày 18/12/2025	Phân bổ cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND phường Ba Ngòi , nhiệm kỳ 2026-2031
37	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Thông báo	Số 22/TB-MTTQ-BTT ngày 18/12/2025	Phân bổ cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử Đại biểu HĐND phường Ba Ngòi , nhiệm kỳ 2026-2031
38	Ủy ban bầu cử	Thông báo	Số 06/TB-UBBC ngày 18/12/2025	Phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi
39	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	10/NQ-UBBC ngày 18/12/2025	Án định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi, nhiệm kỳ 2026-2031
40	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	Số 12 /NQ-UBBC ngày 18/12/2025	Thành lập Tổ Giúp việc Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi
41	Ủy ban bầu cử	Nghị Quyết	Số 07/NQ-UBBC ngày 18/12/2025	Thành lập Tiểu ban Cơ sở vật chất
42	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	Số 08/NQ-UBBC ngày 18/12/2025	Thành lập Tiểu ban Tuyên truyền và Y tế
43	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	Số 09/NQ-UBBC ngày 18/12/2025	Thành lập Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo
44	UBND phường	Tờ trình	Số 2738/TTr-UBND ngày 17/12/2025	Án định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Ba Ngòi, nhiệm kỳ 2026-2031
45	UBND	Thông báo	Số 2717/TB-	Về việc ngày bầu cử đại biểu Quốc hội

	phường		UBND ngày 16/12/2025	khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
46	UBND phường	Công văn	2680/UBND-VHXX ngày 12/12/2025	Tuyên truyền trực quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp
47	Ủy ban bầu cử	Thông báo	Số 03/TB-UBBC ngày 10/12/2025	Tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi, nhiệm kỳ 2026-2031
48	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Kế hoạch	Số 20-KH/UBMT-BTT ngày 09/12/2025	Kiểm tra, giám sát công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn phường
49	UBND phường	Công văn	Số 2570/UBND-VHXX ngày 05/12/2025	Đề xuất nhu cầu sử dụng Tài liệu "Hỏi đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031"
50	Ủy ban bầu cử	Nghị quyết	Số 02/NQ-UBBC ngày 03/12/2025	Quy chế làm việc của Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi
51	Ủy ban bầu cử	Kế hoạch	Số 01/KH-UBBC ngày 03/12/2025	Triển khai, tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường Ba Ngòi
52	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Kế hoạch	Số 18-KH/UBMT-BTT ngày 19/11/2025	Tổ chức các Hội nghị hiệp thương bầu cử đại biểu HĐND phường Ba Ngòi nhiệm kỳ 2026-2031
53	Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Kế hoạch	Số 17-KH/UBMT-BTT ngày 17/11/2025	Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
54	UBND phường	Công văn	2155/UBND-VHXX ngày 12/11/2025	Lập danh sách đại biểu tham dự Hội nghị trực tuyến triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
55	UBND phường	Kế hoạch	Số 2056/KH-UBND ngày 07/11/2025	Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 của UBND phường Ba Ngòi
56	UBND phường	Quyết định	Số 185/QĐ-UBND ngày 07/11/2025	Thành lập Ủy ban bầu cử phường Ba Ngòi.
	Hội đồng nhân dân phường	Kế hoạch	Số 134/KH-TTHĐND ngày	Triển khai thực hiện các hoạt động tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm

			04/11/2025	kỳ 2026-2031
57	UBND phường	Công văn	1972/UBND-VHXXH nagy2 04/11/2025	Kết quả rà soát, thống kê sử dụng con dấu, hòm phiếu của các tổ chức phụ trách bầu cử ở nhiệm kỳ 2021-2026
58	UBND phường	Kế hoạch	Số 1944/KH-UBND ngày 31/10/2025	Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031
59	Đảng ủy phường	Kế hoạch	Số 12-KH/ĐU, ngày 27/10/2025	Tuyên truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
60	Đảng ủy phường	Quyết định	Số 36-QĐ/ĐU, ngày 13/10/2025	Thành lập Ban chỉ đạo công tác bầu cử Đại biểu quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
61	Đảng ủy phường	Kế hoạch	Số 10-KH/ĐU, ngày 10/10/2025	Lãnh đạo cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031